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ATOS DA DIREÇÃO GERAL 

 
PORTARIAS 
 

 

 

PORTARIA Nº 25, DE 11 DE SETEMBRO DE 2012. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – 

CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 13/05/2010, publicada no DOU 

de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os Servidores, representantes de alunos e pais de alunos, conforme discriminação no quadro abaixo, a fim de 

compor Comissão encarregada de organizar o Calendário de Reposição de Aulas (pós-greve), deste Campus. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Nome Representação 

Carlito José de Barros Filho Representante do DDE e Presidente da Comissão 

Jane Geralda Ferreira Santana Representante Docente 

João Abel da Silva Representante Docente 

Marcio Luis Bastos da Silva Representante dos Técnicos Administrativos 

Giliarde Alves Reis Representante Discente – Cursos Superiores 

Jovenilson Rocha de Oliveira Representante Discente – Pós-médio 

Vemisson Bastos Lopes Representante Discente – Ensino Médio 

Ana Maria de Azevedo Cruz Martins Representante de Pais 

 

CARLOS ELÍZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 
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PORTARIA Nº 26, DE 13 DE SETEMBRO DE 2012. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – 

CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 13/05/2010, publicada no DOU 

de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DISPENSAR o Servidor ALEX AGUIAR LEDO da Comissão constituída pela Portaria Nº 21, de 18 de maio de 2012 e, 

em seu lugar, designar a Servidora VERBENES FERNANDES DE AZEVEDO, para dar continuidade aos trabalhos 

juntamente com os demais integrantes da referida Comissão. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELÍZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 

 

PORTARIA Nº 27, DE 13 DE SETEMBRO DE 2012. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – 

CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 13/05/2010, publicada no DOU 

de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os Servidores MARTHA DE CÁSSIA NASCIMENTO, ALEXSANDRO DOS SANTOS BRITO, ALOISIO 

JOSÉ DOS SANTOS, FERNANDA PEREIRA SANTOS e REINALDO MONTEIRO COTRIM para, sob a presidência do 

primeiro, constituir Comissão encarregada pela organização do Processo Seletivo 2013, deste Campus. 

 

II – A Comissão poderá constituir subcomissões, quantas forem necessárias, a fim de garantir a realização das atividades 

relacionadas ao Processo Seletivo 2013. 

 

III – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELÍZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 
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PORTARIA Nº 28, DE 17 DE SETEMBRO DE 2012. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – 

CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 13/05/2010, publicada no DOU 

de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os Servidores ALEXSANDRO DOS SANTOS BRITO, EVANILTON MOURA ALVES, GILSON PINTO 

MATIOLI, JOILMA PEREIRA DOS SANTOS e SÍLVIA CLÁUDIA MARQUES LIMA, integrantes do Quadro de Pessoal 

Efetivo deste Instituto para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão encarregada de realizar o levantamento do 

acervo bibliográfico deste Campus.   

 

II – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELÍZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 

 

 

PORTARIA Nº 29, DE 17 DE SETEMBRO DE 2012. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – 

CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 13/05/2010, publicada no DOU 

de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR as Servidoras IVONETE NASCIMENTO CASTRO, CLEIS REBOUÇAS DE ALMEIDA CRUZ E ANA 

PATRÍCIA BEZERRA DOS SANTOS, integrantes do Quadro de Pessoal Efetivo deste Instituto para, sob a presidência do 

primeiro, constituírem Comissão encarregada de realizar Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor 

Temporário para as áreas de Física e Matemática, deste Campus. 

 

II- Autorizar a Comissão a constituir subcomissões quantas forem necessárias, a fim de executar todas as atividades referentes 

ao processo. 

 

III – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELÍZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 

 

 

PORTARIA Nº 30, DE 21 DE SETEMBROL DE 2012. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – 

CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 13/05/2010, publicada no 

Diário Oficial da União de 24/05/2010, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os Servidores CAIO LINCOLN SANTOS ARAÚJO, Mat. Siape 1845307, e FÁBIO DOS SANTOS, Mat. 

Siape 1795634, como  gestores locais do Programa Mulheres Mil do Campus Guanambi.  
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II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELIZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 

 

 

PORTARIA Nº 31, DE 25 DE SETEMBRO DE 2012. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – 

CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 13/05/2010, publicada no DOU 

de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os Servidores ELIAS SELES FERREIRA, ALOISIO JOSÉ DOS SANTOS e PAULO EMILIO RODRIGUES 

DONATO, integrantes do Quadro de Pessoal Efetivo para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão a fim de 

acompanhar a execução do Contrato Nº 20/2012, firmado entre este Campus e a Empresa Grafite Engenharia LTDA, tendo 

como objeto a elaboração de projeto de melhoria e ampliação da rede elétrica do Campus. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELIZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 

 

 

 

PORTARIA Nº 32, DE 25 DE SETEMBRO DE 2012. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – 

CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 13/05/2010, publicada no DOU 

de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os Servidores ANA PATRICIA BEZERRA DOS SANTOS, DREISER SILVEIRA GOMES, LISCILEIA 

ABREU DE SOUZA, NATANAEL MENDES MELO e ROBSON DE SOUZA SANTOS, integrantes do Quadro de Pessoal 

Efetivo deste Campus, para constituírem Comissão a fim de elaborar proposta de uniformização das correspondências oficiais 

deste Campus. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELIZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 
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PORTARIA Nº 33, DE 28 DE SETEMBRO DE 2012. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – 

CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 13/05/2010, publicada no DOU 

de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os Servidores ALEXSANDRO DOS SANTOS BRITO, FELIZARDA VIANA BEBÉ, LEANDRO SANTOS 

PEIXOUTO e ROSÂNGELA FIGUEIREDO MIRANDA, integrantes do Quadro de Pessoal Efetivo deste Campus para, sob a 

presidência do primeiro, constituírem Comissão a fim de elaborar proposta contendo critérios para liberação de docentes deste 

Campus com vistas à participação em congressos, seminários e congêneres. 

 

II – Determinar o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos.  

 

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELIZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 

 

 

PORTARIA Nº 34, DE 28 DE SETEMBRO DE 2012. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – 

CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 13/05/2010, publicada no DOU 

de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os Servidores PAULA PATRICIA OLIVEIRA DA SILVA, CARLINNE GUIMARÃES DE OLIVEIRA, 

ROSIMIRA DOS SANTOS AMARAL, SÍLVIA CLÁUDIA MARQUES LIMA e SUANE COUTINHO CARDOSO, 

integrantes do Quadro de Pessoal Efetivo deste Campus para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão a fim de 

elaborar proposta contendo critérios para afastamento de docentes deste Campus com vistas à realização de Mestrado e 

Doutorado. 

 

II – Determinar o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos.  

 

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELIZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 

 

 

ORDENS DE SERVIÇO 
 

 

OBS: Não houve emissão de ordens de serviço durante o mês de setembro/2012. 
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PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS – MÊS DE OUTUBRO/2012 

 
NOME DO SERVIDOR ANO DE 

EXERCÍCIO 

PERÍODO DE USUFRUTO 

CRISTIANE SILVEIRA MENDES 2012 01/09/2012 a 15/10/2012 

EDNA MONÇÃO ARAÚJO 2012 10/09/2012 a 09/10/2012 

JOÃO CARLOS MAGALHÃES 

PINTO  

2012 15/10/2012 a 24/10/2012 

LEANDRO GONÇALVES DOS 

SANTOS 

2012 10/09/2012 a 07/10/2012 

MARCO TÚLIO FRAGA DA SILVA 2012 15/10/2012 a 29/10/2012 

SILVANA VANESSA MARTINS DA 

SILVA 

2012 24/09/2012 a 06/10/2012 

TIAGO MARQUES VIANA 2012 10/09/2012 a 09/10/2012 

ALOISIO JOSÉ DOS SANTOS 2012 08/10/2012 a 22/10/2012 

BENEVALDO PEREIRA COSTA 2012 15/10/2012 a 29/10/2012 

FABRICIO RAMOS NEVES 2012 01/10/2012 a 05/10/2012 

ILZA MARIA DA SILVA 2012 15/10/2012 a 24/10/2012 

LISCILEA ABREU DE SOUZA 2012 16/10/2012 a 30/10/2012 

LUCIENE AGUIAR OLIVEIRA 2012 05/10/2012 a 11/10/2012 

LUIS ROGERIO FONSECA 

FERNANDES 

2012 02/10/2012 a 11/10/2012 

MARCELO GOMES 2012 15/10/2012 a 24/10/2012 

  Fundamento Legal: Artigo 77 da Lei 8.112/90 
 

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

 

Nome: JOSE GERMANO DE SOUZA SILVA 

Período da Viagem: 27/09/2012 à 27/09/2012 

Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 

Valor das Diárias (R$): 74,68 

Objetivo: Nacional - A Serviço 

Descrição: Buscar o professor Sérgio Donato que retornará de viagem a Fortaleza. 

 

Nome: TATIANE MALHEIROS ALVES 

Período da Viagem: 22/09/2012 à 29/09/2012 

Destino: Guanambi / Salvador / Belém / Salvador / Guanambi 

Valor das Diárias (R$): 1654,91 

Objetivo: Nacional - A Serviço 

Descrição: Participar do II CIDS - Congresso Internacional de Dialetologia e Sociolinguística. 
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Nome: ANA PATRICIA BEZERRA DOS SANTOS 

Período da Viagem: 25/09/2012 à 28/09/2012 

Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 

Valor das Diárias (R$): 783,13 

Objetivo: Nacional - A Serviço 

Descrição: Participar do I Encontro de Assistentes Sociais, Pedagogos e Psicólogos: diálogos sobre a Política de Assitência 

Estudantil. 

 

Nome: FABIO DOS SANTOS 

Período da Viagem: 25/09/2012 à 28/09/2012 

Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 

Valor das Diárias (R$): 783,13 

Objetivo: Nacional - A Serviço 

Descrição: Participar do I Encontro de Assistentes Sociais, Pedagogos e Psicólogos: diálogos sobre a Política de Assitência 

Estudantil. 

 

Nome: FRANCINEIDE PEREIRA DE JESUS 

Período da Viagem: 22/09/2012 à 27/09/2012 

Destino: Guanambi / Catu / Guanambi 

Valor das Diárias (R$): 475,73 

Objetivo: Nacional - A Serviço 

Descrição: Participar da 11ª Feira dos Municípios e Mostra de Iniciação Científica da Bahia. 

 

Nome: CARLITO JOSE DE BARROS FILHO 

Período da Viagem: 27/09/2012 à 29/09/2012 

Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 

Valor das Diárias (R$): 598,36 

Objetivo: Nacional - A Serviço 

Descrição: Participar da Reunião com os Coordenadores dos Grupos de Trabalho (GT) para alteração de projetos pedagógicos 

de cursos da EPTMN. 

 

Nome: SERGIO LUIZ RODRIGUES DONATO 

Período da Viagem: 23/09/2012 à 27/09/2012 

Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Salvador / Fortaleza / Salvador / Vitória da Conquista / Guanambi 

Valor das Diárias (R$): 553,03 

Objetivo: Nacional - A Serviço 

Descrição: Participar da XX Reunião ACORBAT. 

 

Nome: ROBERTO CARLOS CARVALHO DE SOUZA 

Período da Viagem: 23/09/2012 à 27/09/2012 

Destino: Guanambi / Catu / Guanambi 

Valor das Diárias (R$): 741,23 

Objetivo: Nacional - A Serviço 

Descrição: Conduzir alunos e Professores para participarem da 11ª Feira de Ciência e 2ª Mostra de Iniciação Científica 

(FEMMIC 2012). 

 

Nome: CINARA SOARES PEREIRA 

Período da Viagem: 23/09/2012 à 27/09/2012 

Destino: Guanambi / Catu / Guanambi 

Valor das Diárias (R$): 387,23 

Objetivo: Nacional - A Serviço 

Descrição: Participar, orientar e acompanhar o grupo TEAGRO na FEMIC. 

 

Nome: MARTHA DE CASSIA NASCIMENTO 

Período da Viagem: 28/08/2012 à 01/09/2012 

Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 

Valor das Diárias (R$): 995,53 
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Objetivo: Nacional - Convocação 

Descrição: Participar de reunião da Comissão Permanente de Elaboração, Execução, Acompanhamento e Avaliação do 

Processo Seletivo para Ingressos de estudantes em 2013.2. 

 

Nome: CARLOS ELIZIO COTRIM 

Período da Viagem: 03/09/2012 à 06/09/2012 

Destino: Guanambi / Itapetinga / Guanambi 

Valor das Diárias (R$): 684,98 

Objetivo: Nacional - Convocação 

Descrição: Participar da Reunião do Colégio de Dirigentes em Itapetinga. 

 

Nome: RONALDO DOS SANTOS 

Período da Viagem: 29/08/2012 à 02/09/2012 

Destino: Guanambi / Salvador / Feira de Santana / Guanambi 

Valor das Diárias (R$): 825,85 

Objetivo: Nacional - A Serviço 

Descrição: Conduzir servidores deste Campus para o I Fórum de Curso de Formação Inicial Continuada (FIC). 

 

Nome: RONALDO DOS SANTOS 

Período da Viagem: 04/09/2012 à 05/09/2012 

Destino: Guanambi / Feira de Santana / Guanambi 

Valor das Diárias (R$): 237,86 

Objetivo: Nacional - A Serviço 

Descrição: Conduzir o caminhão 1214 até a cidade de Feira de Santana para buscar o veículo Ranger que apresentou defeito 

na viagem para o I Fórum de Curso de Formação Inicial Continuada (FIC). 

 

Nome: NATANAEL MENDES MELO 

Período da Viagem: 16/09/2012 à 22/09/2012 

Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 

Valor das Diárias (R$): 1406,51 

Objetivo: Nacional - Convocação 

Descrição: Participar do Treinamento dos Chefes dos Núcleos de Apoio à Gestão de Pessoas. 

 

Nome: WALDEMAR LADEIA SILVEIRA 

Período da Viagem: 11/09/2012 à 11/09/2012 

Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 

Valor das Diárias (R$): 74,68 

Objetivo: Nacional - A Serviço 

Descrição: Conduzir o veículo oficial Mercedes Benz/Mas Roma 350R para substituição dos suportes do bagageiro interno 

que se encontra danificado. 

 

Nome: RONALDO DOS SANTOS 

Período da Viagem: 14/09/2012 à 14/09/2012 

Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 

Valor das Diárias (R$): 169,68 

Objetivo: Nacional - A Serviço 

Descrição: Buscar o ônibus M Benz/Masc Roma 350 R. 
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IFBAIANO – Campus Guanambi 

Departamento de Desenvolvimento Educacional - DDE 

Coordenação Geral de Produção e Pesquisa 

CONTROLE DA PRODUÇÃO - CGPP 

MÊS: SETEMBRO/2012                    

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGRICULTURA I 

1 ABÓBORA KG                       0,00 

2 ALFACE PÉ   19,00   19,00               0,00 

3 ALHO KG                       0,00 

4 BERINJELA KG                       0,00 

5 BETERRABA KG   210,00   200,00   10,00           0,00 

6 CABACINHA VERDE UN                       0,00 

7 CEBOLA KG   98,00   95,00   3,00           0,00 

8 CENOURA KG   240,00   230,00   10,00           0,00 

9 CHEIRO VERDE MOLHO   190,00   190,00               0,00 

10 COUVE-FLOR UN                       0,00 

11 COUVE-FOLHA MOLHO   240,00   240,00               0,00 

12 MAXIXE KG                       0,00 

13 PEPINO KG                       0,00 

14 PIMENTA KG                       0,00 

15 PIMENTÃO KG                       0,00 

16 QUIABO KG                       0,00 

17 RABANETE KG                       0,00 

18 REPOLHO UN                       0,00 

19 SALSA MOLHO                       0,00 

20 TOMATE KG                       0,00 

ITEM PRODUTO UNID SALDO PRODUÇÃO D E S T I N O DEGUS- PERDAS SALDO 
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ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGRICULTURA II 

21 ALGODÃO KG                       0,00 

22 BATATA  DOCE KG                       0,00 

23 FEIJÃO CARIOCA KG                       0,00 

24 FEIJÃO CATADOR KG                       0,00 

25 MANDIOCA KG   140,00   140,00               0,00 

26 MILHO VERDE / ESPIGA UN                       0,00 

27 SILAGEM DE CAPIM KG                       0,00 

28 SILAGEM DE MILHO VERDE KG                       0,00 

29 SILAGEM DE SORGO KG                       0,00 

30 SOJA VERDE KG                       0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGRICULTURA III 

31 ACEROLA IN NATURA KG                       0,00 

32 BANANA D'ÁGUA KG                       0,00 

33 BANANA MAÇÃ TROPICAL KG                       0,00 

34 BANANA PRATA ANÃ KG   634,00 40,00 474,00 120,00             0,00 

35 COCO SECO UN                       0,00 

36 COCO VERDE UN                       0,00 

37 FIGO KG                       0,00 

38 GOIABA IN NATURA KG                       0,00 

39 MAMÃO IN NATURA KG                       0,00 

40 MANGA KG                       0,00 

41 MARACUJÁ IN NATURA KG                       0,00 

42 MUDA DE PLANTA FRUTÍFERA UN                       0,00 

43 MUDA DE PLANTA ORNAMENTAL UN                       0,00 

44 MUDA DE PLANTA SILVESTRE UN                       0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 
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ZOOTECNIA I 

45 CERA ALVEOLADA KG                       0,00 

46 CODORNA VIVA KG                       0,00 

47 COELHO VIVO KG                       0,00 

48 DEJETOS DE AVES KG                       0,00 

49 FRANGO VIVO CAIPIRA KG                       0,00 

50 FRANGO VIVO KG   2.596,00     2.596,00             0,00 

51 GALINHA DE DESCARTE UN                       0,00 

52 MEL DE ABELHA KG                       0,00 

53 OVO DE CODORNA CAR                       0,00 

54 OVO DE GALINHA - BRANCO DZ   270,00 270,00                 0,00 

55 OVO DE GALINHA - CAIPIRA DZ                       0,00 

56 OVO DE GALINHA - VERMELHO DZ   1.420,00 1.245,00 165,00   10,00           0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

ZOOTECNIA II 

57 CAPRINO / OVINO VIVO KG   181,00 19,00   162,00             0,00 

58 DEJETOS DE SUÍNO KG                       0,00 

59 INSEMINAÇÃO DE CAPRINO/OVINO UN                       0,00 

60 PEIXE KG                       0,00 

61 SUÍNO VIVO        KG   403,00 96,00 307,00               0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

ZOOTECNIA III 

62 BOVINO VIVO  KG   1.150,00 450,00   700,00             0,00 

63 BUBALINO VIVO KG                       0,00 

64 DEJETOS DE BOVINO KG                       0,00 

65 EMBRIÃO DE BOVINO UN                       0,00 

66 INSEMINAÇÃO DE BOVINO UN                       0,00 

67 LEITE DE VACA IN NATURA LT   12.860,00 8.823,00 1.488,00 2.549,00             0,00 

68 SÊMEN DOSE                       0,00 
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ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

BOVINOS 

69 BUCHO DE BOVINO KG                       0,00 

70 CABEÇA DE BOVINO KG   25,00                 25,00 0,00 

71 CARNE DE BOVINO KG   336,90   218,70               118,20 

72 CORAÇÃO DE BOVINO KG   2,00 2,00                 0,00 

73 COURO DE BOVINO KG   47,00 47,00                 0,00 

74 FÍGADO DE BOVINO KG   5,70 5,70                 0,00 

75 LÍNGUA DE BOVINO KG   1,40 1,40                 0,00 

76 LINGÜIÇA DE BOVINO CALABRESA KG                       0,00 

77 LINGÜIÇA DE BOVINO CASEIRA KG                       0,00 

78 LINGÜIÇA DE BOVINO DEFUMADA KG                       0,00 

79 OSSOS DE BOVINO KG   33,00                 33,00 0,00 

80 PÉ DE BOVINO KG   10,00                 10,00 0,00 

81 PULMÂO DE BOVINO KG   2,70                   2,70 

82 RIM DE BOVINO KG   0,90 0,90                 0,00 

83 SANGUE DE BOVINO KG   45,40                 45,40 0,00 

84 VISCERAS DE BOVINO KG   190,00                 190,00 0,00 

Sub-total 0,00 700,00 57,00 218,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303,40 120,90 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

BUBALINOS 

85 BUCHO DE BUBALINO KG                       0,00 

86 CABEÇA DE BUBALINO KG                       0,00 

87 CARNE DE BUBALINO KG                       0,00 

88 CORAÇÃO DE BUBALINO KG                       0,00 

89 COURO DE BUBALINO KG                       0,00 
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90 FÍGADO DE BUBALINO KG                       0,00 

91 LÍNGUA DE BUBALINO KG                       0,00 

92 LINGÜIÇA DE BUBALINO CALABRESA KG                       0,00 

93 LINGÜIÇA DE BUBALINO CASEIRA KG                       0,00 

94 LINGÜIÇA DE BUBALINO DEFUMADA KG                       0,00 

95 OSSOS DE BUBALINO KG                       0,00 

96 PÉ DE BUBALINO KG                       0,00 

97 PULMÂO DE BUBALINO KG                       0,00 

98 RIM DE BUBALINO KG                       0,00 

99 SANGUE DE BUBALINO KG                       0,00 

100 VISCERAS DE BUBALINO KG                       0,00 

Sub-total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

CAPRINOS 

101 BUCHO DE CAPRINO/OVINO KG                       0,00 

102 CABEÇA DE CAPRINO/OVINO KG   9,50                 9,50 0,00 

103 CAPRINO/OVINO ABATIDO KG                       0,00 

104 COSTELA DE CAPRINO/OVINO KG 70,90 13,50 20,00 64,40               0,00 

105 COSTELA DE CAPRINO/OVINO DEFUMADA KG                       0,00 

106 COURO DE CAPRINO/OVINO KG 10,70 12,30 23,00                 0,00 

107 ESPINHAÇO DE CAPRINO/OVINO KG 38,00 17,70 31,50 24,20               0,00 

108 FRESSURA DE CAPRINO/OVINO KG 3,80 4,90 3,10                 5,60 

109 LINGÜIÇA DE CAPR/OVINO CALABRESA KG 35,50     35,50               0,00 

110 LINGÜIÇA DE CAPR/OVINO CASEIRA KG                       0,00 

111 LINGÜIÇA DE CAPR/OVINO DEFUMADA KG 4,60     4,60               0,00 

112 PÉ DE CAPRINO/OVINO KG   3,00                 3,00 0,00 

113 PERNIL DE CAPRINO/OVINO KG 157,10 31,10 12,90 175,30               0,00 

114 PERNIL DE CAPRINO/OVINO DEFUMADO KG                       0,00 

115 SANGUE DE CAPRINO/OVINO KG   14,00                 14,00 0,00 
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116 VISCERA DE CAPRINO/OVINO KG   56,00                 56,00 0,00 

Sub-total 320,60 162,00 90,50 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82,50 5,60 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

CODORNAS 

117 CABEÇA DE CODORNA KG                       0,00 

118 CODORNA ABATIDA KG                       0,00 

119 PENA DE CODORNA KG                       0,00 

120 SANGUE DE CODORNA KG                       0,00 

121 VISCERA DE CODORNA KG                       0,00 

Sub-total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

COELHOS 

122 CABEÇA DE COELHO KG                       0,00 

123 COELHO ABATIDO KG                       0,00 

124 COELHO DEFUMADO KG                       0,00 

125 COURO DE COELHO KG                       0,00 

126 LINGÜIÇA DE COELHO CALABRESA KG                       0,00 

127 LINGÜIÇA DE COELHO CASEIRA KG                       0,00 

128 LINGÜIÇA DE COELHO DEFUMADA KG                       0,00 

129 SANGUE DE COELHO KG                       0,00 

130 VISCERA DE COELHO KG                       0,00 

Sub-total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

FRANGOS 



  
  

NÚCLEO DE APOIO À GESTÃO DE PESSOAS Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

 

Distrito de Ceraíma, s/n – Zona Rural – Cx. Postal 09 – CEP: 46430-000 – Guanambi-BA 

  
 

131 ASA DE FRANGO KG                       0,00 

132 CABEÇA DE FRANGO KG   88,40                 88,40 0,00 

133 CARCAÇA DE FRANGO KG                       0,00 

134 CORAÇÃO DE FRANGO KG   10,50 3,50                 7,00 

135 COXA E ENTRE-COXA FRANGO KG                       0,00 

136 FÍGADO DE FRANGO KG 46,20 58,40 24,60                 80,00 

137 FRANGO ABATIDO KG 1.227,50 1.704,60 151,30 2.728,30   15,00           37,50 

138 FRANGO DEFUMADO KG 13,30                     13,30 

139 GALINHA ABATIDA KG                       0,00 

140 LINGÜIÇA DE FRANGO KG   11,30 11,30                 0,00 

141 LINGÜIÇA DE FRANGO DEFUMADA KG                       0,00 

142 MOELA DE FRANGO KG   45,40 15,40                 30,00 

143 PÉ DE FRANGO KG   93,10 28,60                 64,50 

144 PEITO DE FRANGO KG 14,40 15,00 14,40   15,00             0,00 

145 PENAS DE FRANGO KG   181,30                 181,30 0,00 

146 SANGUE DE FRANGO KG   60,30                 60,30 0,00 

147 VISCERAS DE FRANGO KG   339,00                 339,00 0,00 

Sub-total 1.301,40 2.607,30 249,10 2.728,30 15,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 669,00 232,30 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

FRANGOS CAIPIRA 

148 ASA DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

149 CABEÇA DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

150 CARCAÇA DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

151 CORAÇÃO DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

152 COXA E ENTRE-COXA FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

153 FÍGADO DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

154 FRANGO ABATIDO CAIPIRA KG                       0,00 

155 FRANGO DEFUMADO CAIPIRA KG                       0,00 

156 LINGÜIÇA DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 
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157 LINGÜIÇA DE FRANGO DEFUMADA CAIPIRA KG                       0,00 

158 MOELA DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

159 PÉ DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

160 PEITO DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

161 PENAS DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

162 SANGUE DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

163 VISCERAS DE FRANGO CAIPIRA KG                       0,00 

Sub-total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

SUÍNOS 

164 BISTECA KG                       0,00 

165 CABEÇA DE SUINO KG   11,20                   11,20 

166 CARNE DE BARRIGA(SUÍNO) KG   12,20   12,20               0,00 

167 CARNE DE PESCOÇO(SUÍNO) KG   9,90   9,90               0,00 

168 COSTELA DE SUÍNO KG   18,90   18,90               0,00 

169 COSTELA DE SUÍNO DEFUMADA KG                       0,00 

170 ESPINHAÇO DE SUÍNO KG   17,80   17,80               0,00 

171 FILÉ DE SUÍNO KG 1,80 2,90   4,70               0,00 

172 FRESSURA DE SUÍNO KG   11,40                   11,40 

173 LINGÜIÇA DE SUÍNO CALABRESA KG                       0,00 

174 LINGÜIÇA DE SUÍNO CASEIRA KG                       0,00 

175 LINGÜIÇA DE SUÍNO DEFUMADA KG                       0,00 

176 LOMBO DE SUÍNO KG 9,70 16,50   26,20               0,00 

177 LOMBO DE SUÍNO DEFUMADO KG                       0,00 

178 ORELHA DE SUÍNO DEFUMADO KG                       0,00 

179 PÉ DE SUÍNO KG   4,20   4,20               0,00 

180 PÉ DE SUÍNO DEFUMADO KG                       0,00 

181 PERNIL DE SUÍNO KG 20,00 91,70   111,70               0,00 

182 PERNIL DE SUÍNO DEFUMADO KG                       0,00 
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183 SANGUE DE SUINO KG   12,70                 12,70 0,00 

184 SUÍNO ABATIDO KG                       0,00 

185 TOUCINHO KG 130,00 58,60                   188,60 

186 TOUCINHO DEFUMADO KG 253,00     42,00               211,00 

187 VISCERAS DE SUINO KG   39,00                 39,00 0,00 

Sub-total 414,50 307,00 0,00 247,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,70 422,20 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

LACTICÍNIOS 

188 BEBIDA LÁCTEA ACHOCOLATADA LT                       0,00 

189 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA LT                       0,00 

190 LEITE DE VACA PASTEURIZADO LT                       0,00 

191 IOGURTE KG 32,00 517,50 260,00 150,00               139,50 

192 DOCE DE LEITE EM BARRA KG                       0,00 

193 DOCE DE LEITE PASTOSO KG 4,50 20,30 24,80                 0,00 

194 MANTEIGA KG 7,50                   7,50 0,00 

195 QUEIJO CHEDDAR KG                       0,00 

196 QUEIJO COALHO KG                       0,00 

197 QUEIJO COTTAGE KG                       0,00 

198 QUEIJO MINAS FRESCAL KG                       0,00 

199 QUEIJO MUSSARELA KG 52,00 81,30 62,20 34,50             9,00 27,60 

200 QUEIJO PARMESÃO KG                       0,00 

201 QUEIJO PETIT-SUISSE KG                       0,00 

202 QUEIJO PRATO KG                       0,00 

203 QUEIJO PROVOLONE KG                       0,00 

204 QUEIJO REINO KG                       0,00 

205 REQUEIJÃO- BARRA KG 76,10 89,50   76,40               89,20 

206 REQUEIJÃO - CREMOSO KG                       0,00 

207 RICOTA KG                       0,00 

Sub-total 172,10 708,60 347,00 260,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,50 256,30 
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ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 

DIVERSOS 

208 BANANA PASSA KG                       0,00 

209 DOCE DE ABÓBORA - CREMOSO KG                       0,00 

210 DOCE DE ABÓBORA - CRISTAL KG                       0,00 

211 DOCE DE BANANA - BARRA KG                       0,00 

212 DOCE DE BANANA - CREMOSO KG   100,00   70,00               30,00 

213 DOCE DE BANANA - CRISTAL KG                       0,00 

214 DOCE DE BATATA-DOCE KG                       0,00 

215 DOCE DE FIGO - COMPOTA KG                       0,00 

216 DOCE DE FIGO - CRISTAL KG                       0,00 

217 DOCE DE GOIABA - BARRA KG                       0,00 

218 DOCE DE GOIABA - CREMOSO KG                       0,00 

219 DOCE DE GOIABA - CRISTAL KG                       0,00 

220 DOCE DE MAMÃO - COMPOTA KG                       0,00 

221 DOCE DE MAMÃO - CRISTAL KG                       0,00 

222 DOCE DE MANGA - COMPOTA KG                       0,00 

223 DOCE DE MANGA - CRISTAL KG                       0,00 

224 DOCE DE UMBU KG                       0,00 

225 FARINHA DE MANDIOCA KG                       0,00 

226 POLPA DE FRUTA KG 131,80                   131,80 0,00 

227 TOMATE SECO KG                       0,00 

228 UVA PASSA KG                       0,00 

229 LICORES DIVERSOS LT                       0,00 

230 PIMENTA EM CONSERVA UN                       0,00 

Sub-total 131,80 100,00 0,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131,80 30,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGROINDÚSTRIA 
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RAÇÕES 

231 RAÇÃO DE CORTE INICIAL/FRANGOS KG   1.500,00         1.500,00         0,00 

232 RAÇÃO DE CRESCIMENTO/FRANGOS KG   5.500,00         5.500,00         0,00 

233 RAÇÃO DE POSTURA/AVES KG   5.500,00         5.500,00         0,00 

234 RAÇÃO DE RECRIA/FRANGOS KG                       0,00 

235 RAÇÃO PELETIZADA PARA COELHOS KG   80,00         80,00         0,00 

236 RAÇÃO INICIAL/SUÍNOS KG                       0,00 

237 RAÇÃO DE CRESCIMENTO/SUÍNOS KG   650,00           650,00       0,00 

238 RAÇÃO DE GESTAÇÃO/SUÍNOS KG   950,00           950,00       0,00 

239 RAÇÃO DE LACTAÇÃO/SUÍNOS KG   500,00           500,00       0,00 

240 RAÇÃO DE TERMINAÇÃO/SUÍNOS KG   450,00           450,00       0,00 

241 RAÇÃO PELETIZADA PARA LEITÕES KG                       0,00 

242 RAÇÃO CAPRINO/OVINO KG   600,00           600,00       0,00 

243 RAÇÃO PARA BEZERROS KG                       0,00 

244 RAÇÃO PARA VACAS EM LACTAÇÃO KG   4.800,00             4.800,00     0,00 

Sub-total 0,00 20.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.580,00 3.150,00 4.800,00 0,00 0,00 0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

REFEITÓRIO 

PADARIA 

245 BOLO DE FORMA KG                       0,00 

246 PÃO CÔCO UN                       0,00 

247 PÃO DOCE UN                       0,00 

248 PÃO FRANCÊS UN                       0,00 

249 PÃO MILHO UN                       0,00 

Sub-total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

MECANIZAÇÃO 

250 HORA/MÁQUINA/TRATOR MF 290 I HM   22,10                     
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251 HORA/MÁQUINA/TRATOR MF 290 II HM   52,20                     

252 HORA/MÁQUINA/TRATOR AGRALE HM                         

253 HORA/MÁQUINA/TRATOR 685 HM   78,20                     

254 HORA/MÁQUINA/TRATOR BM 110 HM   75,00                     

ITEM PRODUTO UNID 
SALDO 

PRODUÇÃO 
D E S T I N O DEGUS- 

PERDAS SALDO 
ANTERIOR COOP REFEIT AGROIND DOAÇÃO ZOO I ZOO II ZOO III TAÇÃO 

AGRICULTURA I 

255 RÚCULA MOLHO                       0,00 

               

   Ancilon Araújo e Silva Júnior          

   CGPP Portaria nº 044 de 31.03.2009        

   Guanambi(BA),  01 de Outubro de 2012          

 
IFBaiano – Campus Guanambi 

Departamento de Desenvolvimento Educacional - DDE 

POSTO de VENDAS 

CONTROLE FINANCEIRO do POSTO de VENDAS 

MÊS SETEMBRO/2012  V E N D A S  17.571,05 

ITEM PRODUTO UNID QUANTIDADE 

VENDAS 

TOTAL (R$) À VISTA A PRAZO 

Quant Total (R$) Quant Total (R$) 

1 ABÓBORA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 ACEROLA IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 ALFACE PÉ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 ALGODÃO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 ALHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 ASA DE FRANGO KG 2,40 2,40 12,00 0,00 0,00 12,00 

7 ASA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 BANANA D'ÁGUA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 BANANA MAÇÃ TROPICAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 BANANA PASSA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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11 BANANA PRATA ANÃ KG 40,00 40,00 20,00 0,00 0,00 20,00 

12 BATATA  DOCE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 BEBIDA LÁCTEA ACHOCOLATADA LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 BERINJELA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 BETERRABA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 BISTECA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 BOLO DE FORMA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 BOVINO VIVO KG 450,00 450,00 3.900,00 0,00 0,00 3.900,00 

20 BUBALINO VIVO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 BUCHO DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 BUCHO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 BUCHO DE CAPRINO/OVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 CABACINHA VERDE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 CABEÇA DE SUINO KG 2,80 2,80 1,12 0,00 0,00 1,12 

26 CAPRINO/OVINO ABATIDO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 CAPRINO/OVINO VIVO KG 19,00 19,00 95,00 0,00 0,00 95,00 

28 CARCAÇA DE FRANGO KG 33,00 33,00 49,50 0,00 0,00 49,50 

29 CARCAÇA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 CARNE DE BARRIGA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 CARNE DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 CARNE DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33 CARNE DE PESCOÇO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 CEBOLA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 CENOURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 CERA ALVEOLADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 CHEIRO VERDE MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 COCO SECO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

39 COCO VERDE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

40 CODORNA ABATIDA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

41 CODORNA VIVA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 COELHO ABATIDO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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43 COELHO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

44 COELHO VIVO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

45 CORAÇÃO DE BOVINO KG 2,00 2,00 1,00 0,00 0,00 1,00 

46 CORAÇÃO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

47 CORAÇÃO DE FRANGO KG 6,30 6,30 56,70 0,00 0,00 56,70 

48 CORAÇÃO DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

49 COSTELA DE CAPRINO/OVINO KG 18,45 18,45 166,05 0,00 0,00 166,05 

50 COSTELA DE CAPRINO/OVINO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

51 COSTELA DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

52 COSTELA DE SUÍNO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

53 COURO DE BOVINO KG 47,00 47,00 23,50 0,00 0,00 23,50 

54 COURO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

55 COURO DE CAPRINO/OVINO KG 23,00 23,00 23,00 0,00 0,00 23,00 

56 COURO DE COELHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

57 COUVE-FLOR UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

58 COUVE-FOLHA MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

59 COXA E ENTRE-COXA FRANGO KG 15,55 15,55 77,75 0,00 0,00 77,75 

60 COXA E ENTRE-COXA FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

61 DEJETOS DE AVES KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

62 DEJETOS DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

63 DEJETOS DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

64 DOCE DE ABÓBORA - CREMOSO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

65 DOCE DE ABÓBORA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

66 DOCE DE BANANA - BARRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

67 DOCE DE BANANA - CREMOSO KG 1,45 1,45 7,25 0,00 0,00 7,25 

68 DOCE DE BANANA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

69 DOCE DE BATATA-DOCE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70 DOCE DE FIGO - COMPOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71 DOCE DE FIGO - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

72 DOCE DE GOIABA - BARRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

73 DOCE DE GOIABA - CREMOSO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

74 DOCE DE GOIABA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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75 DOCE DE LEITE - BARRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

76 DOCE DE LEITE - PASTOSO KG 23,70 23,70 189,60 0,00 0,00 189,60 

77 DOCE DE MAMÃO - COMPOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

78 DOCE DE MAMÃO - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

79 DOCE DE MANGA - COMPOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 DOCE DE MANGA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

81 DOCE DE UMBU KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

82 EMBRIÃO DE BOVINO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

83 ESPINHAÇO DE CAPRINO/OVINO KG 29,25 29,25 263,25 0,00 0,00 263,25 

84 ESPINHAÇO DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85 FARINHA DE MANDIOCA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

86 FEIJÃO CARIOCA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

87 FEIJÃO CATADOR KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

88 FÍGADO DE BOVINO KG 5,45 5,45 32,70 0,00 0,00 32,70 

89 FÍGADO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90 FÍGADO DE FRANGO KG 40,85 40,85 40,85 0,00 0,00 40,85 

91 FÍGADO DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92 FIGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

93 FILÉ DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

94 FRANGO ABATIDO KG 152,80 152,80 550,08 0,00 0,00 550,08 

95 FRANGO ABATIDO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

96 FRANGO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

97 FRANGO DEFUMADO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

98 FRANGO VIVO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

99 FRANGO VIVO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

100 FRESSURA DE CAPRINO/OVINO KG 4,75 4,75 14,25 0,00 0,00 14,25 

101 FRESSURA DE SUÍNO KG 13,85 13,85 27,70 0,00 0,00 27,70 

102 GALINHA ABATIDA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

103 GALINHA DE DESCARTE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

104 GOIABA IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

105 HORA/MÁQUINA HM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

106 INSEMINAÇÃO DE BOVINO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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107 INSEMINAÇÃO DE CAPRINO/OVINO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

108 IOGURTE KG 258,00 258,00 774,00 0,00 0,00 774,00 

109 LEITE DE VACA IN NATURA LT 8.823,00 8.823,00 6.176,10 0,00 0,00 6.176,10 

110 LEITE DE VACA PASTEURIZADO LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

111 LICORES DIVERSOS LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

112 LÍNGUA DE BOVINO KG 1,40 1,40 0,70 0,00 0,00 0,70 

113 LÍNGUA DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

114 LINGÜIÇA DE BOVINO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

115 LINGÜIÇA DE BOVINO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

116 LINGÜIÇA DE BOVINO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

117 LINGÜIÇA DE BUBALINO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

118 LINGÜIÇA DE BUBALINO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

119 LINGÜIÇA DE BUBALINO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

120 LINGÜIÇA DE CAPRINO/OVINO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

121 LINGÜIÇA DE CAPRINO/OVINO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

122 LINGÜIÇA DE CAPRINO/OVINO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

123 LINGÜIÇA DE COELHO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

124 LINGÜIÇA DE COELHO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

125 LINGÜIÇA DE COELHO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

126 LINGÜIÇA DE FRANGO KG 11,20 11,20 89,60 0,00 0,00 89,60 

127 LINGÜIÇA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

128 LINGÜIÇA DE FRANGO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

129 LINGÜIÇA DE FRANGO DEFUMADA CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

130 LINGÜIÇA DE SUÍNO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

131 LINGÜIÇA DE SUÍNO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

132 LINGÜIÇA DE SUÍNO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

133 LOMBO DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

134 LOMBO DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

135 MAMÃO IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

136 MANDIOCA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

137 MANGA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

138 MANTEIGA KG 2,75 2,75 22,00 0,00 0,00 22,00 
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139 MARACUJÁ IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

140 MAXIXE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

141 MEL DE ABELHA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

142 MILHO VERDE / ESPIGA UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

143 MOELA DE FRANGO KG 28,90 28,90 101,15 0,00 0,00 101,15 

144 MOELA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

145 MUDA DE PLANTA FRUTÍFERA UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

146 MUDA DE PLANTA ORNAMENTAL UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

147 MUDA DE PLANTA SILVESTRE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

148 ORELHA DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

149 OVO DE CODORNA CAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

150 OVO DE GALINHA - BRANCO DZ 455,50 455,50 728,80 0,00 0,00 728,80 

151 OVO DE GALINHA - CAIPIRA DZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

152 OVO DE GALINHA - VERMELHO DZ 1.253,50 1.253,50 2.256,30 0,00 0,00 2.256,30 

153 PÃO CÔCO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

154 PÃO DOCE  UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

155 PÃO FRANCÊS UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

156 PÃO MILHO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

157 PÉ DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

158 PÉ DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

159 PÉ DE FRANGO KG 41,60 41,60 62,40 0,00 0,00 62,40 

160 PÉ DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161 PÉ DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

162 PÉ DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163 PEITO DE FRANGO KG 15,25 15,25 76,25 0,00 0,00 76,25 

164 PEITO DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

165 PEIXE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

166 PENA DE FRANGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

167 PEPINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

168 PERNIL DE CAPRINO/OVINO KG 19,05 19,05 190,50 0,00 0,00 190,50 

169 PERNIL DE CAPRINO/OVINO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

170 PERNIL DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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171 PERNIL DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

172 PIMENTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

173 PIMENTA EM CONSERVA UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

174 PIMENTÃO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

175 POLPA DE FRUTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

176 PULMÃO DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

177 PULMÃO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

178 QUEIJO CHEDDAR KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

179 QUEIJO COALHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

180 QUEIJO COTTAGE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181 QUEIJO MINAS FRESCAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

182 QUEIJO MUSSARELA KG 67,45 67,45 674,50 0,00 0,00 674,50 

183 QUEIJO PARMESÃO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

184 QUEIJO PETIT-SUISSE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

185 QUEIJO PRATO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

186 QUEIJO PROVOLONE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

187 QUEIJO REINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

188 QUIABO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

189 RABANETE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

190 RAÇÃO PARA BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

191 RAÇÃO PARA FRANGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

192 RAÇÃO PARA SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

193 REPOLHO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

194 REQUEIJÃO - BARRA KG 19,50 19,50 195,00 0,00 0,00 195,00 

195 REQUEIJÃO - CREMOSO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

196 RICOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

197 RIM DE BOVINO KG 0,90 0,90 0,45 0,00 0,00 0,45 

198 RIM DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

199 SALSA MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

200 SÊMEN DOSE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

201 SILAGEM DE CAPIM KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

202 SILAGEM DE MILHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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203 SILAGEM DE SORGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 SOJA VERDE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

205 SUÍNO ABATIDO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

206 SUÍNO VIVO KG 96,00 96,00 672,00 0,00 0,00 672,00 

207 TOMATE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

208 TOMATE SECO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

209 TOUCINHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

210 TOUCINHO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

211 UVA PASSA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

212 RÚCULA MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

T O T A L G E R A L 17.571,05   0,00 17.571,05 

Declaro que realizei VENDAS referentes à comercialização de Produtos e Serviços oriundos das UEP's do  IFBaiano - Campus Guanambi, 

no     valor      de                                              R$ 17.571,05 conforme discriminação abaixo:   

VENDAS À VISTA 17.571,05     

VENDAS A PRAZO 0,00  Ancilon Araújo e Silva Junior 

      CGPP   

      Guanambi(Ba), 01 de Outubro de 2012 

 
 

IFBaiano – Campus Guanambi 

Departamento de Desenvolvimento Educacional - DDE 

POSTO de VENDAS 

CONTROLE MENSAL do ESTOQUE do POSTO de VENDAS 

MÊS: SETEMBRO/2012       

ITEM PRODUTO UNID 

Q   U   A   N   T   I   D   A   D   E   S 

SALDO 
ENTRADAS SAÍDAS 

PERDAS e SALDO 

ANTERIOR DEVOLUÇÕES ATUAL 

1 ABÓBORA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 ACEROLA IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 ALFACE PÉ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 ALGODÃO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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5 ALHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 ASA DE FRANGO KG 6,10 0,00 2,40 0,00 3,70 

7 ASA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 BANANA D'ÁGUA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 BANANA MAÇÃ TROPICAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 BANANA PASSA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 BANANA PRATA ANÃ KG 0,00 40,00 40,00 0,00 0,00 

12 BATATA  DOCE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 BEBIDA LÁCTEA ACHOCOLATADA LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 BERINJELA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 BETERRABA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 BISTECA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 BOLO DE FORMA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 BOVINO VIVO KG 0,00 450,00 450,00 0,00 0,00 

20 BUBALINO VIVO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 BUCHO DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 BUCHO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 BUCHO DE CAPRINO/OVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 CABACINHA VERDE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 CABEÇA DE SUINO KG 11,00 0,00 2,80 0,00 8,20 

26 CAPRINO/OVINO ABATIDO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 CAPRINO/OVINO VIVO KG 0,00 19,00 19,00 0,00 0,00 

28 CARCAÇA DE FRANGO KG 33,00 0,00 33,00 0,00 0,00 

29 CARCAÇA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 CARNE DE BARRIGA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 CARNE DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 CARNE DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33 CARNE DE PESCOÇO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 CEBOLA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 CENOURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 CERA ALVEOLADA KG 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 
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37 CHEIRO VERDE MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 COCO SECO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

39 COCO VERDE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

40 CODORNA ABATIDA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

41 CODORNA VIVA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 COELHO ABATIDO KG 2,75 0,00 0,00 0,00 2,75 

43 COELHO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

44 COELHO VIVO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

45 CORAÇÃO DE BOVINO KG 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00 

46 CORAÇÃO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

47 CORAÇÃO DE FRANGO KG 9,90 3,50 6,30 0,10 7,00 

48 CORAÇÃO DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

49 COSTELA DE CAPRINO/OVINO KG 6,05 20,00 18,45 0,40 7,20 

50 COSTELA DE CAPRINO/OVINO DEFUMADA KG 3,55 0,00 0,00 0,00 3,55 

51 COSTELA DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

52 COSTELA DE SUÍNO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

53 COURO DE BOVINO KG 0,00 47,00 47,00 0,00 0,00 

54 COURO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

55 COURO DE CAPRINO/OVINO KG 0,00 23,00 23,00 0,00 0,00 

56 COURO DE COELHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

57 COUVE-FLOR UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

58 COUVE-FOLHA MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

59 COXA E ENTRE-COXA FRANGO KG 22,20 0,00 15,55 0,30 6,35 

60 COXA E ENTRE-COXA FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

61 DEJETOS DE AVES KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

62 DEJETOS DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

63 DEJETOS DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

64 DOCE DE ABÓBORA - CREMOSO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

65 DOCE DE ABÓBORA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

66 DOCE DE BANANA - BARRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

67 DOCE DE BANANA - CREMOSO KG 4,60 0,00 1,45 0,00 3,15 

68 DOCE DE BANANA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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69 DOCE DE BATATA-DOCE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70 DOCE DE FIGO - COMPOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71 DOCE DE FIGO - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

72 DOCE DE GOIABA - BARRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

73 DOCE DE GOIABA - CREMOSO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

74 DOCE DE GOIABA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75 DOCE DE LEITE - BARRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

76 DOCE DE LEITE - PASTOSO KG 39,60 24,80 23,70 0,50 40,20 

77 DOCE DE MAMÃO - COMPOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

78 DOCE DE MAMÃO - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

79 DOCE DE MANGA - COMPOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 DOCE DE MANGA - CRISTAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

81 DOCE DE UMBU KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

82 EMBRIÃO DE BOVINO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

83 ESPINHAÇO DE CAPRINO/OVINO KG 23,90 31,50 29,25 0,60 25,55 

84 ESPINHAÇO DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85 FARINHA DE MANDIOCA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

86 FEIJÃO CARIOCA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

87 FEIJÃO CATADOR KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

88 FÍGADO DE BOVINO KG 1,95 5,70 5,45 0,10 2,10 

89 FÍGADO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90 FÍGADO DE FRANGO KG 16,25 24,60 40,85 0,00 0,00 

91 FÍGADO DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92 FIGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

93 FILÉ DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

94 FRANGO ABATIDO KG 92,85 151,30 152,80 3,10 88,25 

95 FRANGO ABATIDO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

96 FRANGO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

97 FRANGO DEFUMADO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

98 FRANGO VIVO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

99 FRANGO VIVO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

100 FRESSURA DE CAPRINO/OVINO KG 12,55 3,10 4,75 0,10 10,80 
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101 FRESSURA DE SUÍNO KG 24,55 0,00 13,85 0,30 10,40 

102 GALINHA ABATIDA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

103 GALINHA DE DESCARTE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

104 GOIABA IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

105 HORA/MÁQUINA HM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

106 INSEMINAÇÃO DE BOVINO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

107 INSEMINAÇÃO DE CAPRINO/OVINO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

108 IOGURTE KG 0,00 260,00 258,00 0,00 2,00 

109 LEITE DE VACA IN NATURA LT 0,00 8.823,00 8.823,00 0,00 0,00 

110 LEITE DE VACA PASTEURIZADO LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

111 LICORES DIVERSOS LT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

112 LÍNGUA DE BOVINO KG 0,00 1,40 1,40 0,00 0,00 

113 LÍNGUA DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

114 LINGÜIÇA DE BOVINO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

115 LINGÜIÇA DE BOVINO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

116 LINGÜIÇA DE BOVINO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

117 LINGÜIÇA DE BUBALINO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

118 LINGÜIÇA DE BUBALINO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

119 LINGÜIÇA DE BUBALINO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

120 LINGÜIÇA DE CAPRINO/OVINO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

121 LINGÜIÇA DE CAPRINO/OVINO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

122 LINGÜIÇA DE CAPRINO/OVINO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

123 LINGÜIÇA DE COELHO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

124 LINGÜIÇA DE COELHO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

125 LINGÜIÇA DE COELHO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

126 LINGÜIÇA DE FRANGO KG 0,00 11,30 11,20 0,10 0,00 

127 LINGÜIÇA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

128 LINGÜIÇA DE FRANGO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

129 LINGÜIÇA DE FRANGO DEFUMADA CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

130 LINGÜIÇA DE SUÍNO CALABRESA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

131 LINGÜIÇA DE SUÍNO CASEIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

132 LINGÜIÇA DE SUÍNO DEFUMADA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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133 LOMBO DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

134 LOMBO DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

135 MAMÃO IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

136 MANDIOCA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

137 MANGA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

138 MANTEIGA KG 9,00 0,00 2,75 0,00 6,25 

139 MARACUJÁ IN NATURA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

140 MAXIXE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

141 MEL DE ABELHA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

142 MILHO VERDE / ESPIGA UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

143 MOELA DE FRANGO KG 34,15 15,40 28,90 0,60 20,05 

144 MOELA DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

145 MUDA DE PLANTA FRUTÍFERA UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

146 MUDA DE PLANTA ORNAMENTAL UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

147 MUDA DE PLANTA SILVESTRE UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

148 ORELHA DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

149 OVO DE CODORNA CAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

150 OVO DE GALINHA - BRANCO DZ 185,50 270,00 455,50 0,00 0,00 

151 OVO DE GALINHA - CAIPIRA DZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

152 OVO DE GALINHA - VERMELHO DZ 167,50 1.245,00 1.253,50 13,50 145,50 

153 PÃO CÔCO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

154 PÃO DOCE  UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

155 PÃO FRANCÊS UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

156 PÃO MILHO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

157 PÉ DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

158 PÉ DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

159 PÉ DE FRANGO KG 13,15 28,60 41,60 0,15 0,00 

160 PÉ DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161 PÉ DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

162 PÉ DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163 PEITO DE FRANGO KG 17,15 14,40 15,25 0,30 16,00 

164 PEITO DE FRANGO CAIPIRA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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165 PEIXE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

166 PENA DE FRANGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

167 PEPINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

168 PERNIL DE CAPRINO/OVINO KG 14,50 12,90 19,05 0,40 7,95 

169 PERNIL DE CAPRINO/OVINO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

170 PERNIL DE SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

171 PERNIL DE SUÍNO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

172 PIMENTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

173 PIMENTA EM CONSERVA UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

174 PIMENTÃO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

175 POLPA DE FRUTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

176 PULMÃO DE BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

177 PULMÃO DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

178 QUEIJO CHEDDAR KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

179 QUEIJO COALHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

180 QUEIJO COTTAGE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181 QUEIJO MINAS FRESCAL KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

182 QUEIJO MUSSARELA KG 40,65 62,20 67,45 1,40 34,00 

183 QUEIJO PARMESÃO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

184 QUEIJO PETIT-SUISSE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

185 QUEIJO PRATO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

186 QUEIJO PROVOLONE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

187 QUEIJO REINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

188 QUIABO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

189 RABANETE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

190 RAÇÃO PARA BOVINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

191 RAÇÃO PARA FRANGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

192 RAÇÃO PARA SUÍNO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

193 REPOLHO UN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

194 REQUEIJÃO - BARRA KG 52,95 0,00 19,50 0,45 33,00 

195 REQUEIJÃO - CREMOSO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

196 RICOTA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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197 RIM DE BOVINO KG 0,00 0,90 0,90 0,00 0,00 

198 RIM DE BUBALINO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

199 SALSA MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

200 SÊMEN DOSE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

201 SILAGEM DE CAPIM KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

202 SILAGEM DE MILHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

203 SILAGEM DE SORGO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 SOJA VERDE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

205 SUÍNO ABATIDO KG 11,00 0,00 0,00 0,00 11,00 

206 SUÍNO VIVO KG 0,00 96,00 96,00 0,00 0,00 

207 TOMATE KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

208 TOMATE SECO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

209 TOUCINHO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

210 TOUCINHO DEFUMADO KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

211 UVA PASSA KG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

212 RÚCULA MOLHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        

   Ancilon Araújo e Silva Junior   

   CGPP      

   Guanambi(Ba), 01 de Outubro de 2012  
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INFORMAÇÕES DA COORDENAÇÃO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

NATUREZA DA DESPESA DISPONIBILIZADO R$ EMPENHADO 
/EXECUTADO R$ 

Saldo  

 339018 - Port M 1000 50.000,00   50.000,00 

 339030 - Port M 1000 15.000,00   15.000,00 

 339033 - Port M 1000 3.000,00   3.000,00 

 339039 - Port M 1000 10.000,00   10.000,00 

 449052 - Port M 1000 22.000,00   22.000,00 

 33390.30.00 - PORT 16 - FORUM MUNDIAL 3.000,00 3.000,00 0,00 

 33390.18.00 - PORT 13 - RENAPI 35.200,00 35.200,00 0,00 

 33390.20.00 - PORT 13 - RENAPI 45.100,00 45.100,00   

 33390.48.00 - PRONATEC-0100 12.348,00 12.348,00   

 33390.18.00 - BOLSA AUXILIO - 0100 356.394,00 356.394,00 0,00 

 33390.00.00  – C U S T E I O – 0112 3.807.282,56     

 33390.14.14 - Diárias Servidores   140.654,14   

 33390.18.00 - Bolsas Monitores (NAPNE)   8.000,00     
33390.18.00 - Bolsa Pesquisa   73.500,00     
33390.18.00 - Bolsa XVI ENEQ   13.350,00     
33390.18.00 - Bolsa Monitores    11.200,00     
33390.36.02 - Diárias Colaborador Eventual   8.489,40     
33390.33.01 - Passagens Aéreas   14.450,10     

33390.30.00 - Materiais   737.946,34     

33390.37.00 - Serviços Terceirizados   1.438.956,64     
33390.39.00 - Serviços Pessoa Jurídica   1.047.182,07   

 3339093.00 -  AUXÍLIO CAPACITAÇÃO   41.640,20   

       271.913,67 

 33390.00.00 – C U S T E I O – 0250 117.778,74 40.269,72 77.509,02 

 34490.00.00 - INVESTIMENTO 1.179.066,78     

 34490.51.00 - INVESTIMENTO -OBRAS   193.313,30   

 34490.52.00 - INVESTIMENTO - MATERIAIS   804.107,40 181.646,08 

 



  
  

NÚCLEO DE APOIO À GESTÃO DE PESSOAS Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

 

Distrito de Ceraíma, s/n – Zona Rural – Cx. Postal 09 – CEP: 46430-000 – Guanambi-BA 

  
 

TOTAL 5.656.170,08 5.025.101,31 631.068,77               
                               
 
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - SETEMBRO/ 2012 

 

     DIÁRIAS - POSIÇÃO ATÉ 02/10/2012 EMPENHADO A EMPENHAR Saldo NE 

ORÇAMENTO PARA  2012 - 151.541,04 149.143,54     

SERVIDORES   140.654,14 2.410,84 37.991,25 

COLABORADOR EVENTUAL   8.489,40     

PASSAGENS 14.450,10 0 6.603,17 

     Marlúcia Lima Laranjeira 
    CGAF    
    

CONTRATOS VIGENTES: 
  

 Empresa  Finalidade Vigência Valor Contr Vr. Pago Saldo a Pagar 

  Licença de uso de software 01/01/2012 a 31/12/2012 3.000,00                  -              3.000,00  

CENTAURUS VIG. E SEG. LTDA  Serviços de segurança  02/01 A 31/12/2012 149.307,12 93.641,68 55.665,44 

CONCRETO CONST.COM.E SERV  Pintura dos Prédios do IF 22/11/2011 a 30/06/2012 138.998,00       53.661,09  85.336,91 

CONCRETO CONST.COM.E SERV  Reforma do Refeitório 21/03 a 21/07/2012 67.334,36       43.371,72  23.962,64 

COSTA MONTALVAO LTDA   Fornecimento de gêneros 10/08/2011 a 30/06/2012 13.023,00       12.985,51  37,49 

COSTA MONTALVAO LTDA   Fornecimento de gêneros 16/03 a 31/12/2012 4.256,00         4.240,21  15,79 

EBR - DISTRIBUIDORA LTDA   Fornecimento de gêneros 22/09/2011 a 30/06/2012 61.139,40       48.049,27  13.090,13 

GRAFITE ENGENHARIA LTDA Projeto da rede elétrica 26/09 a 26/12/2012 29.000,00                  -    29.000,00 

JOSÉ CARLOS LÉLIS REIS  Elaboração de laudos -obras 25/05/2011 a 24/05/2012 86.400,00       57.600,00  28.800,00 

LAILLANE REIS MARTINS SANTOS   Fornecimento de gêneros 15/03 a 31/12/2012 6.738,11         4.144,20  2.593,91 

LAILLANE REIS MARTINS SANTOS   Fornecimento de gêneros 01/09/2011 a 30/06/2012 59.037,99       55.736,75  3.301,24 

LENES GOMES PINHEIRO  Fornecimento água mineral 13/10/2011 a 13/10/2012 10.704,00       10.689,27  14,73 

LUBRIGAS DISTRIB.DE GAS LTDA  Fornecimento de Gás GLP 21/09/2011 a 31/12/2012 67.680,60       37.516,10  30.164,50 

LUCIVALDO P.DOS SANTOS   Fornecimento de gêneros 22/09/2011 a 30/06/2012 16.016,00       11.256,44  4.759,56 

LUCIVALDO P.DOS SANTOS   Fornecimento de gêneros 11/03/2011 a 30/04/2012 91.956,00       91.953,60  2,40 
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PERKATA COM.E SERV LTDA  Fornecimento de gêneros 22/09/2011 a 30/06/2012 23.038,00       17.311,80  5.726,20 

PONTAL NORTE CONST. LTDA   
Contrução Galpão 
p/máquinas 03/05/2011 a 03/05/2012 382.393,75     273.555,10  

108.838,65 

PROPAG TURISMO LTDA   Fornecimento de passagens  02/01 a 31/12/2012 14.450,10 7.846,93 6.603,17 

QUALYCOPY COM. E SERV. LTDA  Serv.de Repr. Xerográficas 02/01 A 31/12/2012 167.976,00 97.600,20 70.375,80 

RIBEIRO CONSTRUÇÕES LTDA Reforma do Abatedouro 28/03 a 28/07/2012 51.299,00 0 51.299,00 

SOMAR REPRESENT.E COM.LT Fornecimento de pintinhos   24.816,00         7.755,00  17.061,00 

TELEMAR NORTE E LESTE  S.A Serviços de telefonia fixa 
09/10/2007 A 
09/10/2012 23.000,00       14.504,24  

8.495,76 

TICKET SERVIÇOS S.A   Combustíveis 27/10/2010 a 31/12/2012 82.000,00       69.991,48  12.008,52 

TIMACO COM. E SERV. LTDA   Fornecimento de gêneros 15/03 a 31/12/2012 3.498,00         3.322,20  175,80 

TIMACO COM. E SERV. LTDA   Fornecimento de gêneros 16/03 a 31/12/2012 77.750,00       60.755,51  16.994,49 

TMW EMPRE. E SERV. LTDA  Serviços de Limpeza 01/03 A 31/12/2012 
253.594,88 154.276,48 

99.318,40 

TMW EMPRE. E SERV. LTDA  Serviços Gerais 01/04/2012 a 31/12/2012 1.045.500,11 715.616,74 329.883,37 

VIVO   S.A  Serv. telefonia móvel celular 22/11/2007 A 
22/11/2012 

10.000,00 5.641,12 4.358,88 

    
RECEBIDO 

 COSME PEREIRA DOS SANTOS Direito real de uso da cantina 03/01/2010 a 31/12/2012 6.000,00         1.500,00  4.500,00 

Correios/Divulgações 9.657,16 Embasa 7.661,13  Marlúcia Lima Laranjeira  

Impr.Nacional 8.746,56 Coelba 347.706,65  CGAF  

 


